CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Rua São Bento, 887, Centro, CEP 14801-300, Araraquara – SP. Telefone: (16) 3301-0600
www.camara.arq.sp.gov.br

legislativo@camara-arq.sp.gov.br Página 1 de 1

Ofício nº 116/2023-DL

Araraquara, 27 de novembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Edson Antônio Edinho da Silva
Prefeito do Município de Araraquara

Assunto: solicita encaminhamento de documentos a instruírem o Ofício SJMRI nº 351/2023

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tendo em vista o que preleciona o Regimento Interno desta Casa Leis, notadamente o art.
132-A deste, solicita-se a Vossa Excelência sejam encaminhados documentos a instruírem o
Ofício SJMRI nº 351/2023 que, de vossa iniciativa, foi protocolado nesta Casa sob o nº 12051.

Os documentos são os seguintes:

I) declaração, firmada pelo indicado, de que este não é cônjuge,
companheiro ou parente, em linha reta ou colateral, até terceiro grau
inclusive, de membro ou servidor do poder ou Instituição responsável
por sua indicação, salvo, no caso de servidor, se for ocupante de cargo
de provimento efetivo e, observada esta condição, não servir junto à
autoridade a que esteja vinculado pelo parentesco antes mencionado;

II) declaração, firmada pelo indicado, sobre eventual cumprimento de
sanções criminais ou administrativo-disciplinares, bem como acerca da
existência de procedimentos dessa natureza contra aquele instaurados;
e

III) documento no qual conste a nomeação do indicado.

Isso posto, com os votos da mais elevada estima e consideração, aguarda-se o
encaminhamento dos documentos para que seja possível, efetivamente, sabatinar o indicado.

Atenciosamente,

PAULO LANDIM
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C3MR804NW9R3576F
		2023-11-27T17:54:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura